



خبر

نمایشگاه رسانه‌های ایران

شاهچراغی: رقابت انتخاباتی شکل گرفته است

رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به مسیر صعودی مشارکت مردم براساس نظرسنجی‌ها، گفت: رقابت انتخاباتی شکل گرفته است.

محمدتقی شاهچراغی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: همه جمع بندی های از کف میدان و خیابان در شهر

و روستا بیانگر این است که رقابت در انتخابات شکل گرفته است. وی ادامه داد: همه کشن های سیاسی، مذهبی، طایفه ای، استانی و محلی نشان می دهد مشارکت سپر صعودی دارد. نظرسنجی هایی که بر اساس شیوه های مختلف انجام شده است هم بیانگر این امر است.

شاهچراغی با اشاره تلاش دشمن برای کاهش مشارکت در انتخابات، گفت: طبیعت دشمن این است که تلاش کنند حقایقی که اتفاق افتاده و در شرف وقوع است را کتمان کنند اما همانطور که راهپیمایی ۲۲ بهمن در سراسر کشور گسترده برگزار شد، انتخابات رقابتی هم شکل خواهد گرفت. جمع بندی ما از سفرهای استانی، نشست با گروه ها، اقوام و گروه های سیاسی نشان می دهد رقابت در انتخابات شکل گرفته است. وی درباره انتقاد برخی جریان ها از نبود رقابت در برخی حوزه های انتخابیه، تصریح کرد: باید این حوزه ها مصدافی بیان شود که ببینیم منظور این افراد کجاست؟ جمع بندی ما این است که رقابت در همه حوزه ها ایجاد شده است.

نمایشگاه رسانه‌های ایران

مطهری: لیست «صدای ملت» توان رقابت دارد

یک فعال سیاسی و نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت: اگر رقابت بالا باشد، لیست ۳۰ صدای ملت توان رقابت دارد.

علی مطهری در گفت و گو با ایسنا درباره لیست صدای ملت، اظهار کرد: لیست صدای ملت فعلا مخصوص تهران است. در شهرستان ها در برخی حوزه ها که شناخت کافی از داوطلبان داریم، سعی می کنیم لیست بدھیم ولی در همه شهرستان ها لیست نخواهیم داشت. بررسی شهرستان ها را تازه شروع کرده ایم.

وی درباره چگونگی انتخاب افراد برای لیست صدای ملت، تصریح کرد: افراد مختلفی با داوطلبان مصاحبه داشته اند و رزومه افراد دیده شده ولی مصاحبه نهایی را خودم انجام داده ام. در انتخاب افراد شاخصه هایی از جمله اعتدال گرای، عقل گرایی، شعار زده نبودن و تندرو نبودن در نظر گرفته شده است. دقت شده که افرادی انتخاب شوند که اگر وارد مجلس شدند دارای آزادگی بوده و دنبال این نباشند که حتما دوره بعد هم باشند و به همین دلیل اظهار نظر نکنند.

وی با اشاره به اینکه لیست تهران ۳۰ نفره خواهد بود، افزود: ۱۰ نفر از اعضای لیست جذب به رای آوری دارند ولی برخی هم شناخته شده نیستند.

مطهری درباره موضع این لیست در قبال دولت در مجلس آینده گفت: بستگی به رفتار دولت دارد و باید ببینیم چطور رفتار می کند تا متناسب با آن رفتار کنیم. نماینده ادوار مجلس در خصوص امکان رای آوری لیست صدای ملت، تصریح کرد: اگر در صد مشارکت بالا باشد، توان رقابت داریم اما اگر مشارکت پایین باشد شاید توان رقابت وجود نداشته باشد.

بهبود روابط ترکیه و مصر در حالی بعد از گذشت سال‌ها کودتای نظامی در مصر صورت گرفت که تنش‌زدایی از روابط دو کشور بر رابطه ترکیه با اسرائیل و مسئله غزه اثرگذار خواهد بود. اما ترکیه چه سیاستی را در ارتباط با مصر دنبال می‌کند؟ گزارش خبرآنلاین را بخوانید.

رسول سلیمی: سفر رجب طیب اردوغان به مصر، هم برای ترکیه هم برای مصر، تحولی تاریخی به شمار می‌آید. رئیس‌جمهوری ترکیه در حالی برای اولین‌بار پس از سال‌ها، به مصر سفر کرده که عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهوری مصر، از اردوغان در فرودگاه قاهره استقبال کرد. این اولین سفر اردوغان به مصر پس از بیش از یک دهه است و از نزدیک‌تر شدن او به عبدالفتاح سیسی حکایت دارد.

اردوغان در بحبوحه جنگ جاری اسرائیل با حماس در غزه گفته بود که به امارات عربی متحده و سپس به مصر می‌رود تا ببیند «برای برادرانمان در غزه چه کاری می‌توان انجام داد». اردوغان تأکید کرده بود که مصر تنها درپچه غزه به روی جهان است که به دست اسرائیل کنترل نمی‌شود؛ زیرا اکنون به جز گذرگاه رفح در مرز غزه با مصر، تمام گذرگاه‌های دیگر توسط اسرائیل بسته شده است. اما از نسویی اسرائیلی‌ها خواستار بازرسی تمام کامیون‌هایی هستند که گذرگاه رفح عبور می‌کنند و این موضوع روند ارسال کمک‌ها را کند می‌کند. اردوغان که اسرائیل را یک «دولت تروریست» و حماس را «گروهی از آزادی‌خواهان» توصیف کرده، سفیر خود در تل‌آویو را به کشور فراخواند، اگرچه او «گسست کامل» از اسرائیل را غیرممکن دانسته است.

ماه عسل ترکیه و مصر/ اردوغان آنکارا و قاهره را آشتی داد؟

تاکید اردوغان و السیسی بر توقف جنگ در غزه روزنامه چاپ ترکیه دلیل اصلی سفر ملک سلمان به مصر را تشریح کرد

السیسی: صلح میان اسرائیل و مصر پایدار خواهد ماند/ رابطه با ایران مشروط به روابط با کشورهای

خلیج فارس

مرور رخدادهای گذشته ترکیه و مصر نشان می‌دهد روابط دو کشور در سال ۲۰۱۳ پس از برکناری محمد مرسی، رئیس‌جمهور اسلام‌گرای مصر، قطع شد. ترکیه از زمان روی کار آمدن اردوغان روابط نزدیکی با محمد مرسی و اخوان‌المسلمین داشت؛ اما دو کشور بین سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۳ دوره برتنشی

اخبار

شماره ۶۱۰۹ / سال ۲۷ / چهارشنبه ۲ اسفند ۱۴۰۲ / ۱۱ شعبان ۱۴۴۵ / 21 February 2024

پرونده غزه و تنش‌زدایی از روابط

ماه عسل ترکیه و مصر

اردوغان آنکارا و قاهره را آشتی داد؟



السیسی علیه مرسی، رجب طیب اردوغان خواستار آزادی محمد مرسی شده بود. پس از آن قاهره اعلام کرد که به دلیل «مداخله مستمر ترکیه در امور داخلی مصر» روابطش را با آنکارا کاهش می‌دهد و سفیر ترکیه را اخراج کرد.

اما بعد از سال‌ها روند عادی‌سازی روابط ترکیه و مصر با دیدارها و دست‌دادن رجب طیب اردوغان با عبدالفتاح سیسی در دوحه و با میانجی‌گری قطر تسریع شد. در آن زمان، رؤسای جمهوری مصر و ترکیه برای شرکت در مراسم افتتاحیه جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ به دوحه قطر رفته بودند. زمین‌لرزه سال قبل ترکیه هم‌بار دیگر زمینه عادی‌سازی روابط دو کشور را فراهم آورد. در آن هنگامی که وزیر امور خارجه مصر برای بازدید از مناطق زلزله‌زده به ترکیه رفته بود و با مولود چاووش‌واغلو، وزیر امور خارجه وقت، دیدار کرد. مجموعه این رخدادها به تنش‌زدایی تدریجی مصر و ترکیه منجر شد تا در نهایت هاگان فیسدان، وزیر امور خارجه در دولت جدید ترکیه، در



را پشت سر گذاشتند.

اردوغان در حالی به دعوت السیسی به مصر رفت که بارها با الفاظی همچون «مسئید غیرمنتخب» او را خطاب قرار داده بود. مصر هم در مقابل، بارها ترکیه را به «تأمین مالی تروریست‌ها» متهم کرده بود. تنش بین ترکیه و مصر در پی انتقادهای رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه در آن سال‌ها، از ارتش مصر شدت گرفت. همان زمان و بعد از کودتای

رئیس هیأت اجرایی ائتلاف «امنا» مطرح کرد؛

تعامل با مردم در شبکه‌های اجتماعی از شروط نامزدهای «ائتلاف امنا»

معرفی شوند حتماً باید افراد خوش نامی باشند و شائبه‌ای در خصوص آنها مطرح نباشد.

میرشمسی کارآمدی را از دیگر مؤلفه‌های مد نظر ائتلاف امنا معرفی کرد و ادامه داد: طبیعتاً کسانی که قرار است در مجلس آینده ایفای نقش کنند باید ضمن شجاعت در تصمیم‌گیری‌ها، از عقلانیت لازم برخوردار باشند تا بتوانند به خوبی اقدامات لازم را در حوزه قانون‌گذاری و نظارت انجام‌دهند. رئیس هیأت اجرایی ائتلاف امنا اظهار داشت: کسی که مسؤولیت نمایندگی مردم را به عهده می‌گیرد باید فردی خستگی‌ناپذیر

و با عزم و اراده‌ی جهادی باشد تا بدون وقفه در مسیر خدمت به مردم گام بردارد. وی افزود: یکی از مشکلاتی که پیش از این با آن مواجه بودیم این بود که برخی از نمایندگان نسبت به مشکلات موجود کمتوجهی آگاهی لازم را نداشتند، بر همین اساس یکی از مؤلفه‌های مد نظر امنا برای انتخاب افراد این است که فرد در عین اینکه بر مشکلات آگاهی دارد، در کنارش توانمندی استفاده از ظرفیت‌های موجود کشور جهت حل این مشکلات را نیز دارا باشد.

میرشمسی ادامه داد: امنا بر این باور است که نماینده مردم باید با تدبیر باشد و با برنامه‌ریزی لازم بتواند اقدامات مؤثری برای پیشرفت کشور انجام دهد.

وی گفت: کاندید مجلس، باید علاوه بر دارا بودن پایگاه اجتماعی، سابقه تشکیلاتی و اجرایی داشته باشد و البته اگر سابقه نمایندگی مجلس هم در کارنامه فرد باشد حتماً به او در طول دوران نمایندگی کمک بیشتری می‌کند.

من هم مانند شما سال‌ها با این مشکلات دست و پنجه نرم کرده و در این شرایط کار کرده‌ام؛ کمالاتی که شما هم در این شرایط کار می‌کنید و به تعبیری رنج در گنج است.

«عباس علی‌آبادی» افزود: در کنار مسائل روزمره باید به مسائل تأثیرگذار دیگر هم توجه کرد؛ اطلاع ما از هوش مصنوعی در حد دیناست ولی فهم دقیق و جامع نداریم، این مسائل همانی است که جهان اول و دوم و سوم را ساخت و بی‌توجهی به این موارد تحول ساز، مشکل‌آفرین است.

وی اضافه کرد: از روی برخی از مسائل باید عبور کرد؛ ما هنوز هم نتوانسته‌ایم قیمت بنزین را حل کنیم و با آدرس اشتباه دادن با مسائل برخورد می‌کنیم لذا نباید در محاسبات خود اشتباه کنیم.

علی‌آبادی تأکید کرد: باید تجارت را توسعه دهیم، البته با برخی کشورها تجارت آزاد و تجارت ترجیحی داریم اما مشکلاتی هم وجود دارد که باید این مشکلات برطرف شوند لذا باید سند راهبردی حوزه صنعت تدوین شود که در آن باید تمرکز را بر رفع مشکلات گلوگاه‌های کشور بگذاریم. بعد هم در اقداماتی که ثروت آفرین و اشتغال آفرین است، تأکید شود.

کارشناسان معتقدند با نگاه به ساختار شبکه‌ای اقتصاد ایران و مقایسه آن با دیگر کشورها نشان می‌دهد که سیاست خودکفایی موجب شده حتی در داخل هم بخش‌های اقتصادی نتوانند با هم ارتباط بگیرند، چه برسد به ارتباط با اقتصاد سایر کشورها.

طبق اطلاعات موجود، ایران در صادرات خود از ۳۷ درصد مواد داخلی استفاده کند و ۴ درصد مواد از دیگر کشورها وارد و مجدد صادر می‌شود، یعنی ایران در زنجیره ارزش جهانی جایگاهی ندارد، متأسفانه ایران در بنگاه‌های تولیدی جهان، حضور جدی ندارد و از سوی دیگر حتی در زنجیره ارزش بریکس و سازمان همکاری‌های شانگهای که این روزها روی زبان‌هاست، حضور نداریم.

بدین ترتیب آن طور که فعالان اقتصادی می‌گویند همه بازیگران این شبکه سهم یکسانی ندارند بنابراین باید برای رفع این چالش‌های جدی اندازه بنگاه‌ها را بزرگ کرده، تخصص مدیریتی در حوزه بین‌الملل داشت و استانداردهای بین‌المللی را رعایت کرد و در نهایت، مسیر توسعه اقتصادی را در قالب زنجیره ارزش جهانی تدوین نمود که البته با برنامه‌ریزی و حرف گوش‌کسی، می‌توان به آن دست یافت.

نشست مشترک اعضای هیات نمایندگان دوره دهم اتاق بازرگانی ایران با وزیر صمت به روایت "عصر آزادی"

جای خالی بخش خصوصی در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

هیات نمایندگان دوره دهم اتاق ایران با وزیر صحت، معدن و تجارت دیدار کرده و در اس یک تاجر تهریزی الاصل پیرامون مسائلی حوزه اقتصادی و تولید کشور به بحث و تبادل نظر پرداختند تا این وزارت‌خانه در جریان برنامه‌ها و راهکارهای کلان و کاربردی بخش اقتصادی توسط فعالان بخش خصوصی قرار گیرد. در این نشست، احمدرضا فرشچیان – رئیس کمیسیون مدیریت واردات اتاق ایران – خطاب به وزیر صمت با انتقاد از عدم حضور معاونان عباس علی‌آبادی در جلسات تخصصی، پیشنهاد کرد که یک روز در ماه را با فعالان



سه

رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق ایران نیز گفت: از سال ۹۷ صادرکنندگان با تعهد ارزی و نرخ دستوری بانک مرکزی مواجه هستند، اگرچه با کاهش ارزش پول ملی، بخشی معدن کران بیلاورد.

وزیر صمت می‌گوید ما هنوز هم

نتوانسته ایم قیمت

بنزین را حل کنیم و با

دادن آدرس اشتباه

با مسائل برخورد

می‌کنیم در حالی

نباید در محاسبات

اشتباه کرد!

از اقتصاد متضرر می‌شود ولی اقتصاد کشورهاى مختلف با افزایش نرخ ارز در بخش صادرات متغفق می‌شوند.

"محمد لاهوتی" افزود: در نتیجه، این افزایش نرخ ارز در حوزه صادرات بخشى از خسارت